
1 
 

 

 

 
 

Dodatek smlouvy o dílo č. 1 
 

ke smlouvě o dílo uzavřené dne 12. 03. 2019 v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále 
jen „občanský zákoník“) na akci: „Komunitní centrum Josefov“ 

 

I. Smluvní strany 
 
1.   Obec Josefov 

se sídlem: Josefov 12, 357 09 Josefov, okres Sokolov 
zastoupená starostou obce: Mgr. Jan Onak 
IČ: 00519278 
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s. – pobočka Sokolov 
Číslo účtu: 11220391/0100 
Oprávněná osoba ve věcech smluvních: Mgr. Jan Onak 
 
     na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“) 

 
a 

  
2.  Stavby Trubač, s. r. o. 

se sídlem: Svatava, Pohraniční stráže 136, PSČ: 357 03 
kontaktní adresa: Svatava, Pohraniční stráže 136, PSČ: 357 03 
zastoupená: Jiří Beneš, prokura 
Odpovědný pracovník ve věcech technických: Jiří Beneš   
Hlavní stavbyvedoucí: Tomáš Überlacker 
Telefon: + 420 603 288 985 
E-mail: benes@stavbytrubac.cz 
IČ: 263 95 886 
DIČ: CZ26395886   
Plátce DPH: ano 
Bank. spojení: Moneta, a. s. 
Číslo účtu: 222626017/0600 

 
na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“) 

 
uzavírají, níže uvedeného dne, měsíce a roku za podmínek dále dohodnutých tento dodatek č. 1 ke smlouvě o 

dílo (dále jen "dodatek"). 



2 
 

 

 
 

 

 
II. Specifikace uzavřené smlouvy o dílo  

 

2.1. Tento dodatek č. 1 je uzavírán ke smlouvě o dílo uzavřené dne: 12. 03. 2019 mezi výše uvedenými 
smluvními stranami (dále také „smlouva o dílo“). Smlouva o dílo byla uzavřena jako výsledek zadávacího 
řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce.  

 

III. Předmět dodatku 
 
3.1. Tímto dodatkem se mění ustanovení čl. V Cena a platební podmínky, odstavec 5. 1 smlouvy o dílo takto: 

 

• Cena za provedení díla dle této smlouvy činí dle dohody smluvních stran: 

Cena celkem bez DPH  8.569.379Kč 

21 % DPH  1.799.570 Kč 

Cena vč. DPH   10.368.949 Kč 
            /dále jen „Cena za provedení díla“/.   

Cena za provedení díla (bez DPH) je cena nejvýše přípustná, nedohodnou-li se strany písemným 
dodatkem jinak.  

 

se mění na: 
 

• Cena za provedení díla dle této smlouvy činí dle dohody smluvních stran: 
Cena celkem bez DPH  8.849.901,21,- Kč 
21 % DPH  1.858.479,25,- Kč 
Cena vč. DPH   10.708.380,41,- Kč 

            /dále jen „Cena za provedení díla“/.   
Cena za provedení díla (bez DPH) je cena nejvýše přípustná, nedohodnou-li se strany písemným 
dodatkem jinak.  

 

3.2. Změna ceny za provedení díla je provedena na základě ustanovení § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.  Dále si toto právo objednatel výslovně vyhradil 
v ustanovení čl. V (Cena a platební podmínky), odstavci 5. 4 a 5. 10. smlouvy o dílo. Jedná se tedy o 
změnu závazku se souhlasem obou stran.  

3.3. Odůvodnění změn je samostatnou přílohou tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo. Dále je přílohou tohoto 
dodatku č. 1 položkový rozpočet (případně položkové rozpočty), který zahrnuje změny díla.  

 

3.4. Tímto dodatkem se mění ustanovení čl. IV Doba plnění, odstavec 4.1 smlouvy o dílo takto: 

 

Lhůta pro předání a převzetí staveniště: do 10 dnů od výzvy objednatele k předání 
převzetí staveniště 

Lhůta pro zahájení stavebních prací:  do 10 dnů od převzetí staveniště 

Maximální délka realizace stavby (díla), vč. Lhůty pro 
dokončení stavebních prací (díla) a vč. Lhůty pro 
předání a převzetí stavby (díla): 

 
270 kalendářních dnů 

 

 



3 
 

se mění na: 

 

Lhůta pro předání a převzetí staveniště: do 10 dnů od výzvy objednatele k předání 
převzetí staveniště 

Lhůta pro zahájení stavebních prací:  do 10 dnů od převzetí staveniště 

Maximální délka realizace stavby (díla), vč. Lhůty pro 
dokončení stavebních prací (díla) a vč. Lhůty pro 
předání a převzetí stavby (díla): 

 
303 kalendářních dnů 

 

 

3.5. Odůvodnění změny doby plnění je samostatnou přílohou tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo. Dále je 
přílohou tohoto dodatku č. 1 položkový rozpočet (případně položkové rozpočty), který objasňuje 
potřebu změny doby plnění díla.  
 

 
 

IV. Ostatní ujednání 
 

5.1.     Ostatní ujednání smlouvy o dílo uzavřené dne 12. 03. 2019 zůstávají beze změn. 

5.2. Odůvodnění víceprací a prodloužení termínu pro plnění díla je specifikováno v příloze č. 1 tohoto 
dodatku. 

5.3. Všechny vícepráce jsou specifikovány v příloze č. 2 tohoto dodatku. 

5.4. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 vyhotoveních s příslušnými přílohami, které jsou nedílnou součástí. 
Každé vyhotovení má platnost originálu. Po uzavření dodatku obdrží zadavatel jedno vyhotovení a 
dodavatel jedno vyhotovení.  

 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 – Zdůvodnění víceprací 

Příloha č. 2 – Soupis víceprací 

 

      
 
V Josefově dne: viz el. podpis                          Ve Svatavě dne: viz. el. podpis 
 
 
 
 
 
 
 
.............................................................         ............................................................. 
                    Mgr. Jan Onak                                                      Jiří Beneš 
             starosta obce Josefov                                                               prokurista 

 
 
 
  


		2019-05-29T14:19:18+0200
	Mgr. Jan Onak


		2019-05-30T09:39:05+0200
	Jiří Beneš




